проект

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с лимитами бюджетных обязательств Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 19.10.2018 № 1335:

1.1. Изложить раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в редакции:

«Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Год
	Источники финансирования, тыс. рублей

	Областной

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Федеральный бюджет

	Бюджеты

поселений
	Всего

	2019
	3614,0
	32430,1
	38,1
	-
	36082,2

	2020
	2039,9
	31550,4
	38,0
	-
	33628,3

	2021
	2039,9
	30247,4
	38,2
	-
	32325,5

	Итого:
	7693,8
	94227,9
	114,3
	-
	102036,0
	».

1.2. Дополнить Подраздел 4 «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе» Раздела «Характеристика текущего состояния органов местного самоуправления Шимского муниципального района, приоритеты и цели государственной политики в сфере совершенствования системы муниципального управления и поддержки развития местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» абзацем следующего содержания:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы» при реализации муниципальной программы соблюдаются такие приоритеты как:

формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных знаний;

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в целях повышения эффективности муниципального управления;

формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы;

развитие технологий электронного взаимодействия граждан, организаций с органами местного самоуправления».

1.3.Изложить Раздел «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (Приложение № 1).
1.4. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Подпрограммы «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе» Приложения 1 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	1702,0
	-
	1702,0

	2020
	-
	-
	1688,5
	-
	1688,5

	2021
	-
	-
	1688,5
	-
	1688,5

	ВСЕГО
	-
	-
	5079,0
	-
	5079,0
	».

1.5. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе» Приложения 1 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (Приложение №2).

1.6. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	3600,5
	38,1
	30741,6
	-
	34380,2

	2020
	2039,9
	38,0
	29861,9
	-
	31939,8

	2021
	2039,9
	38,2
	28558,9
	-
	30637,0

	ВСЕГО
	7680,3
	114,3
	89162,4
	-
	96957,0
	».

1.7. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (Приложение №3).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Проект подготовил и завизировал:

	Заместитель Главы

администрации-начальник управления Делами Администрации муниципального района

	И.В. Маматов

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления Администрации

Шимского муниципального района
	(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

	Дата
поступления
на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации муниципального района А.И.Ульянов

	Председатель комитета финансов Администрации муниципального района М.Б.Иванова

	Заместитель Главы администрации- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В. Архипкова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления Администрации муниципального района
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	Управление Делами Администрации муниципального района
	1

	2
	Комитет финансов Администрации муниципального района
	1

	3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района
	1

	4
	Контрольно-счетная палата Шимского муниципального района
	1

	Заместитель Главы

администрации-начальник управления Делами Администрации муниципального района

	И.В. Маматов

	(подпись)

	Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от _________ № ___

«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе»

	Управление Делами Администрации Шимского муниципального района (далее Управление Делами)

	2019-2021 годы
	1.1.1-1.1.7
	областной бюджет

бюджет муниципального района

	13,5
1688,5
	-
1688,5
	-
1688,5

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»
	Управление Делами
	2019-2021

годы
	2.1.1-2.1.7,
2.2.1.
	 бюджет муниципального района
федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет поселений
	30741,6
38,1

3600,5
0
	29861,9
38,0

2039,9
0
	28558,9
38,2
2039,9
0

	3.
	Реализация подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Управление Делами, ГОАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию)

	3.1.1-3.1.9
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	4.
	Реализация подпрограммы «Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе»
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	4.1.1.-4.1.6
	бюджет муниципального района

областной бюджет

	-
-
	-
-
	-

-

	5.
	«Противодействие коррупции в Шимском муниципальном районе»
	структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района
	2019-2021 годы
	5.1.1.-5.1.4
	-
	-
	-
	-
	».

	Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от _________ № ___

«Мероприятия подпрограммы

 «Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского муниципального района

	1.1.
	Организация профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации, стажировки, семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Шимского муниципального района
	Органы местного самоуправления Шимского муниципального района в том числе:

	2019-2021 годы
	1.1.1.-1.1.6.

	-
	-
	-

	Администрация Шимского муниципального района:
	-//-

	Областной бюджет

Бюджет муниципального района
	13,5
10,0
	-
10,0
	-
10,0

	1.2
	Проведение мероприятий по использованию механизма ротации на муниципальной службе Новгородской области
	Управление Делами, структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района в которых используется механизм ротации
	2019-2021 годы
	1.1.3
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Внедрение механизма испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Шимского муниципального района
	структурные подразделения Администрации Шимского муниципального района
	2019-2021 годы
	1.1.4.
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений и совершенствование аттестационных процедур
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	1.1.6.
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выплата пенсии за выслугу лет на муниципальной службе
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	1.1.7.
	Бюджет муниципального района
	1678,5
	1678,5
	1678,5

	Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района

от _________ № ___

«Мероприятия подпрограммы

«Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Поддержка развития органов местного самоуправления Шимского муниципального района

	1.1.
	Организация разработки и выпуска информационных сборников по вопросам развития местного самоуправления
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	1.1-1.7.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Анализ законодательства по вопросам местного самоуправления, разработка предложений по инициированию внесения в установленном порядке изменений в нормативные правовые акты с целью обеспечения наиболее эффективной организации местного самоуправления
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	1.1-1.7.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Анализ опыта деятельности органов местного самоуправления в других субъектах Российской Федерации в целях распространения практики эффективной деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	1.1-1.7.
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация и проведение совещаний, семинаров для муниципальных служащих, служащих   органов местного самоуправления Шимского муниципального района по актуальным вопросам развития местного самоуправления

	2019-2021 годы
	 1.1-1.7.
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	МКУ «ЦОД ОМСУ» (по согласованию)
	2019-2021 годы

	 1.1-1.7.
	бюджет муниципального района

областной бюджет
	6725,4
1404,5
	5877,0
112,6
	5877,0
112,6

	1.6
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации Шимского муниципального района и ее структурных подразделений
	Администрация Шимского муниципального
района
	2019-2021 годы

	1.1-1.7.
	бюджет муниципального района

областной

бюджет
федеральный бюджет
бюджеты поселений
	23916,2
2196,0
-

38,1

	23884,9
1927,3
-

38,0

	22581,9
1927,3
-

38,2

	2
	Обеспечение мероприятий по установлению сотрудничества Администрации муниципального района с Правительством Новгородской области, органами местного самоуправления Новгородской области, с другими организациями, формирование взаимовыгодных отношений в интересах муниципального района

	2.1.
	Проведение официальных приёмов и (участие в) торжественных мероприятиях
	Управление Делами
	2019-2021 годы
	2.2.1.
	бюджет муниципального района
	100
	100
	100
	».